
SEC. 

ENG°WA VEANHA 
O 

[IA 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

PORTARIA N° 103 , DE 2020.  

Dispõe sobre afastamento da servidora Maria Helena Salera Chiarini, 
RG. N° 18.167.978-4. 

ENG° WALTER CAVEANHA, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme consta do Decreto 
Municipal n° 24.511, de 22 de junho de 2020, alterado pelo Decreto Municipal n° 24.542, 
de 06 de julho de 2020, 

RESOLVE: 

11  - Autorizar o afastamento do emprego que exerce junto ao Serviço 
Público Municipal, sem prejuízo de seus vencimentos ou salários, bem como de suas 
vantagens, em virtude de pretender candidatar-se às eleições municipais do próximo 
dia 15 de novembro de 2020, a servidora MARIA HELENA SALERA CHIARINI, RG. 
N° 18.167.978-4, a partir de 14 de agosto de 2020. 

20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos a partir de 14 de agosto de 2020. 

Mogi Guaçu, 16 de julho de 2020. 

Encaminhada à publicação na data supra. 

BATIST MACHAD. 
RESP. P/ CHEFIA DE GABINETE DO REFEITO 


